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BASHKIA DURRËS 

 
Durrës, më ___ .___ . 2022 

 

 

SPECIFIKIME TEKNIKE 

 

 

 

Objekti: Blerje mjete të ndryshme për nevoja të Ndërmarrjeve të Shërbimit Komunal 

Durrës dhe Plazh 

 

 

1. SPECIFIKIMET TEKNIKE PER KAMION VETËSHKARKUES 2 AKSE 

 

1) Tipi i mjetit:    Kamion vetëshkarkues me sponde alumini 

2) Standardi i emetimit:   jo më pak se Euro 6 

3) Lënda djegëse:    naftë 

4) Numri i vendeve:    2+1 

5) Lloji i kambios:    manual/automatik 

6) Dritaret anësore:   me komandim elektrik 

7) Numri i akseve:   2 

8) Pesha maksimale e autorizuar: 7500 kg 

9) Sistemi i kondicionimit:  ajër i kondicionuar 

10) Sistemi i drejtimit:   timon majtas 

11) Kilometra të përshkuara:  jo më shumë se 100’000 

 

 

Kërkesa të tjera 

 

Në momentin e dorëzimit, mjeti të jetë i pajisur me: 

- Gomë rezervë, krik, xhiromakinë 

- Trekëndësh sigurie dhe kuti të ndihmës së shpejtë 

- Certifikatë pronesie, leje qarkullimi, kolaudim, dhe police per sigurimin e 

detyrueshem te mbajtesve te mjeteve motorrike per pergjegjesine ndaj paleve te 

treta (TPL), ne emer te bleresit Bashkia Durres, me shpenzimet e subjektit ofertues. 

- Garancia jo me pak se 12 muaj. 

- Ne garanci perfshihen te gjitha defektet qe nuk vijne si pasoje e drejtuesit te mjetit 

apo te mosmirembjatjes se tij. 

- Cdo shmangie nga kerkesat e mesiperme eshte kusht skualifikues 

- Afati i levrimit, jo me shume se 30 dite 

- Ofertuesi do te pajiset nga Bashkia Durres me autorizimin perkates per te vepruar 

ne lidhje me aplikimet dhe dhenien e dokumentacionit prane DPSHTRR.  
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2. SPECIFIKIMET TEKNIKE PER KAMION 3 AKSE 

 

1) Tipi i mjetit:    Kamion 3 akse 

2) Standardi i emetimit:   jo me pak se Euro 5 

3) Lenda djegese:    nafte 

4) Numri i vendeve:    2+1 

5) Lloji i kambios:    manual/automatik 

6) Dritaret anesore:   me komandim elektrik 

7) Numri i akseve:   3 

8) Pesha maksimale e autorizuar: jo me pak se 26000 kg 

9) Sistemi i kondicionimit:  ajer i kondicionuar 

10) Sistemi i drejtimit:   timon majtas 

11) Kilometra te pershkuara:  jo me shume se 300’000 

12) Tahograf:    mjeti të jetë i pajisur me tahograf të kolauduar 

13) Sistemi i amortizimit:  me ajër 

14) Sistemi i frenimit:   me ajër 

15) Lartësia e spondeve mbrapa: jo më pak se 1.5 metra 

 

Kërkesa të tjera 

Në momentin e dorëzimit, mjeti të jetë i pajisur me: 

- Gomë rezervë, krik, xhiromakinë 

- Trekëndësh sigurie dhe kuti të ndihmës së shpejtë 

- Certifikatë pronesie, leje qarkullimi, kolaudim, dhe police per sigurimin e 

detyrueshem te mbajtesve te mjeteve motorrike per pergjegjesine ndaj paleve te 

treta (TPL), ne emer te bleresit Bashkia Durres, me shpenzimet e subjektit ofertues. 

- Garancia jo me pak se 12 muaj. 

- Ne garanci perfshihen te gjitha defektet qe nuk vijne si pasoje e drejtuesit te mjetit 

apo te mosmirembjatjes se tij. 

- Cdo shmangie nga kerkesat e mesiperme eshte kusht skualifikues 

- Afati i levrimit, jo me shume se 30 dite 

- Ofertuesi do te pajiset nga Bashkia Durres me autorizimin perkates per te vepruar 

ne lidhje me aplikimet dhe dhenien e dokumentacionit prane DPSHTRR.  

 

 

3. SPECIFIKIMET TEKNIKE PER KAMIONCINË VETËSHKARKUES 

1) Tipi i mjetit:    Kamioncinë vetëshkarkues 

2) Standardi i emetimit:   jo më pak se Euro 5 

3) Lënda djegëse:    naftë 

4) Numri i vendeve:    2+1 

5) Lloji i kambios:    manual/automatik 

6) Dritaret anësore:   me komandim elektrik 

7) Pesha maksimale e autorizuar: 3500 kg 

8) Sistemi i kondicionimit:  ajër i kondicionuar 

9) Sistemi i drejtimit:   timon majtas 

10) Kilometra të përshkuara:  jo më shumë se 200’000 
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Kërkesa të tjera 

 

Në momentin e dorëzimit, mjeti të jetë i pajisur me: 

- Gomë rezervë, krik, xhiromakinë 

- Trekëndësh sigurie dhe kuti të ndihmës së shpejtë 

- Certifikatë pronesie, leje qarkullimi, kolaudim, dhe police per sigurimin e 

detyrueshem te mbajtesve te mjeteve motorrike per pergjegjesine ndaj paleve te 

treta (TPL), ne emer te bleresit Bashkia Durres, me shpenzimet e subjektit ofertues. 

- Garancia jo me pak se 12 muaj. 

- Ne garanci perfshihen te gjitha defektet qe nuk vijne si pasoje e drejtuesit te mjetit 

apo te mosmirembjatjes se tij. 

- Cdo shmangie nga kerkesat e mesiperme eshte kusht skualifikues 

- Afati i levrimit, jo me shume se 30 dite 

- Ofertuesi do te pajiset nga Bashkia Durres me autorizimin perkates per te vepruar 

ne lidhje me aplikimet dhe dhenien e dokumentacionit prane DPSHTRR.  

 

 

4. SPECIFIKIMET TEKNIKE PER AUTOMJETIN MODEL FUORISTRADE 

PICK UP 

 

1) Tipi i mjetit:   Fuoristrade Pick Up 4x4 

2) Standardi i emetimit:  jo më pak se Euro 5 

3) Lënda djegëse:   naftë 

4) Numri i vendeve:   4+1 

5) Dyer:    4 (kater) 

6) Cilindrata:    1900 – 2200 cc 

7) Lloji i kambios:   manual/automatik 

8) Sistemi i frenimit:   ABS & ESP 

9) Sistemi elektrik:  12 V konform normave te CE 

10) Airbag:    minimumi 2 cope për shoferin dhe pasagjerin 

11) Sistemi i kondicionimit: ajër i kondicionuar 

12) Mbyllje qendrore:  me pult 

13) Dritaret para:  me komandim elektrik 

14) Radio:    radio / CD 

15) Sistemi i drejtimit:  timon majtas    

16) Kilometra të përshkuara: jo më shumë se 200’000 

 

 

Kërkesa të tjera 

 

Në momentin e dorëzimit, mjeti të jetë i pajisur me: 

- Gomë rezervë, krik, xhiromakinë 

- Trekëndësh sigurie dhe kuti të ndihmës së shpejtë 

- Certifikatë pronesie, leje qarkullimi, kolaudim, dhe police per sigurimin e 

detyrueshem te mbajtesve te mjeteve motorrike per pergjegjesine ndaj paleve te 

treta (TPL), ne emer te bleresit Bashkia Durres, me shpenzimet e subjektit ofertues. 
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- Garancia jo me pak se 12 muaj. 

- Ne garanci perfshihen te gjitha defektet qe nuk vijne si pasoje e drejtuesit te mjetit 

apo te mosmirembjatjes se tij. 

- Cdo shmangie nga kerkesat e mesiperme eshte kusht skualifikues 

- Afati i levrimit, jo me shume se 30 dite 

- Ofertuesi do te pajiset nga Bashkia Durres me autorizimin perkates per te vepruar 

ne lidhje me aplikimet dhe dhenien e dokumentacionit prane DPSHTRR.  

 

 

 

5. SPECIFIKIMET TEKNIKE PER AUTOFSHESE ME KAPACITET 2 M³ 

 

1) Tipi i mjetit:   Autofshese 

2) Gjendja e mjetit:  jo me shume se 6000 ore/pune 

3) Kapaciteti:   2 m³ 

4) Lënda djegëse:   naftë 

5) Lloji i kambios:   me 2 shpejtesi me rregullator elektronik ne varesi te     

peshes 

6) Kazani:   celik inoksi 

7) Fshesat:   1 majtas dhe 1 djathtas me rregullim shpejtesie 

8) Tubi i aspirimit:  per gjethe dhe pluhur 

9) Depozite uji:   standart 

10) Tub uji per larje:  standart 

11) Sistemi i kondicionimit: ajër i kondicionuar 

 

 

Kërkesa të tjera 

 

Në momentin e dorëzimit, mjeti të jetë i pajisur me: 

- Certifikatë pronesie, leje qarkullimi, kolaudim, dhe police per sigurimin e 

detyrueshem te mbajtesve te mjeteve motorrike per pergjegjesine ndaj paleve te 

treta (TPL), ne emer te bleresit Bashkia Durres, me shpenzimet e subjektit ofertues. 

- Garancia jo me pak se 12 muaj. 

- Ne garanci perfshihen te gjitha defektet qe nuk vijne si pasoje e drejtuesit te mjetit 

apo te mosmirembjatjes se tij. 

- Cdo shmangie nga kerkesat e mesiperme eshte kusht skualifikues 

- Afati i levrimit, jo me shume se 30 dite 

- Ofertuesi do te pajiset nga Bashkia Durres me autorizimin perkates per te vepruar 

ne lidhje me aplikimet dhe dhenien e dokumentacionit prane DPSHTRR.  
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6. SPECIFIKIMET TEKNIKE PER AUTOFSHESE ME KAPACITET 4 M³ 

 

1) Tipi i mjetit:   Autofshese 

2) Gjendja e mjetit:  jo me shume se 6000 ore/pune 

3) Kapaciteti:   4 m³ 

4) Lënda djegëse:   naftë 

5) Lloji i kambios:   me 2 shpejtesi me rregullator elektronik ne varesi te     

peshes 

6) Kazani:   celik inoksi 

7) Fshesat:   1majtas, 1djathtas, 1qendrore, me rregullim shpejtesie  

8) Tubi i aspirimit:  per gjethe dhe pluhur 

9) Depozite uji:   standart 

10) Tub uji per larje:  standart 

11) Sistemi i kondicionimit: ajër i kondicionuar 

 

 

Kërkesa të tjera 

 

Në momentin e dorëzimit, mjeti të jetë i pajisur me: 

- 2 fshesa metalike rezerve 

- Certifikatë pronesie, leje qarkullimi, kolaudim, dhe police per sigurimin e 

detyrueshem te mbajtesve te mjeteve motorrike per pergjegjesine ndaj paleve te 

treta (TPL), ne emer te bleresit Bashkia Durres, me shpenzimet e subjektit ofertues. 

- Garancia jo me pak se 12 muaj. 

- Ne garanci perfshihen te gjitha defektet qe nuk vijne si pasoje e drejtuesit te mjetit 

apo te mosmirembjatjes se tij. 

- Cdo shmangie nga kerkesat e mesiperme eshte kusht skualifikues 

- Afati i levrimit, jo me shume se 30 dite 

- Ofertuesi do te pajiset nga Bashkia Durres me autorizimin perkates per te vepruar 

ne lidhje me aplikimet dhe dhenien e dokumentacionit prane DPSHTRR.  

 

 

7. SPECIFIKIMET TEKNIKE PER AUTOFSHESE ME KAPACITET 6 M³ 

 

1) Tipi i mjetit:   Autofshese 

2) Gjendja e mjetit:  jo me shume se 80’000 km 

3) Lloji i kambios:   manual/automatik 

4) Kapaciteti:   6 m³ 

5) Lënda djegëse:   naftë 

12) Kazani:   celik inoksi 

13) Fshesat:   1 majtas, 1 djathtas, me rregullim shpejtesie  

14) Tubi i aspirimit:  per gjethe dhe pluhur 

15) Depozite uji:   standart 

16) Tub uji per larje:  standart 

17) Sistemi i kondicionimit: ajër i kondicionuar 
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Kërkesa të tjera 

 

Në momentin e dorëzimit, mjeti të jetë i pajisur me: 

- 2 fshesa metalike rezerve 

- Certifikatë pronesie, leje qarkullimi, kolaudim, dhe police per sigurimin e 

detyrueshem te mbajtesve te mjeteve motorrike per pergjegjesine ndaj paleve te 

treta (TPL), ne emer te bleresit Bashkia Durres, me shpenzimet e subjektit ofertues. 

- Garancia jo me pak se 12 muaj. 

- Ne garanci perfshihen te gjitha defektet qe nuk vijne si pasoje e drejtuesit te mjetit 

apo te mosmirembjatjes se tij. 

- Cdo shmangie nga kerkesat e mesiperme eshte kusht skualifikues 

- Afati i levrimit, jo me shume se 30 dite 

- Ofertuesi do te pajiset nga Bashkia Durres me autorizimin perkates per te vepruar 

ne lidhje me aplikimet dhe dhenien e dokumentacionit prane DPSHTRR.  

 

 

Komisioni sipas urdherit nr. 241, date 13.05.2022 

 

Lorenc Smajli – Kryetar  Klevi Gjymega – Anëtar       Elgi Koni – Anëtar 

 


